



Pregão Presencial n° 011/2019
Data da Abertura: 01 de Abril de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Licitante: M DO S RODRIGUES MUNIZ
CNPJ: 17.883.686/0001-09
Telefone: (91) 33496712
E-mail: munizcomercio@gmail.com
Conta corrente: 231472-0 Agência: 047 Banco: Banpará

PROPOSTA COMERCIAL				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	V. UNIT
				V. TOTAL

Muniz Comércio
munizcomercio@gmail.com
Rua Timbiras 1811-Batista Campos-Belém/PA
Fone:(91) 3349-6712



1	CONJUNTO INFANTIL PADRÃO FNDE TAMANHO 03 - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímetro virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-03: Encosto 396 x 198, Assento 400 x 310, Altura até o assento 350 mm. Observações: Conjunto indicado para jardim e pré-escola. Recomendado para crianças de 1,19 a 1,42 m de altura. Encosto 396 x 198 Assento 400 x 390 Altura até o assento 430 mm. Observações: Conjunto indicado para o ensino fundamental. Recomendado para crianças de 1,46 a 1,76 m de altura.	200	T&T	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00
---	---	-----	-----	------------	---------------

Muniz Comércio

munizcomercio@gmail.com

Rua Timbiras 1811-Batista Campos-Belém/PA

Fone:(91) 3349-6712



2	CONJUNTO ADULTO PADRÃO FNDE TAMANHO 06 - Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA . Afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-06 (L x P x A) 600 x 450 x 760 mm; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-06: Encosto 396 x 198 Assento 400 x 430 Altura até o assento 460 mm; Observações: Conjunto indicado para o ensino fundamental/médio. Recomendado alunos de 1,59 a 1,88 m de altura.	200	T&T	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00
---	--	-----	-----	------------	---------------



3	CONJUNTO TRAPÉZIOS PADRÃO FNDE - Conjunto Trapézio Padrão sendo 1 mesa com tampo medindo 76cm X 40cm em MDF de 18mm, estrutura em tubo de aço 50x30 espessura 1,2mm. Altura total da mesa no modelo adulto 76cm e altura total para o infantil 59cm. Cadeira escolar em mdf com assento e encosto em fórmica medindo: assento 39x38cm e encosto 40x23cm mdf 10mm. Estrutura em tubo de aço 7/8 pintada com tinta epoxi a pó. Altura total do adulto 85cm, do chão ao assento 45cm. Altura total do infantil 66cm. Recomendamos o adulto para crianças acima de 7 anos. Diversas opções de cores disponível. Na opção fórmica, atrás do encosto é envernizado.	100	T&T	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
---	---	-----	-----	------------	---------------

Muniz Comércio
munizcomercio@gmail.com
Rua Timbiras 1811-Batista Campos-Belém/PA
Fone:(91) 3349-6712



4	CONJUNTO PROFESSOR - Conjunto Escolar (01 Cadeira + 01 Mesa) para professor, nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação). Modelo resistente e prática. Carteira Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, revestimento superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, revestimento inferior em laminado melamínico de baixa pressão com o acabamento Frost cor BRANCA e afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento. Toda estrutura em tubos de aço carbono laminado a frio com tratamento antiferruginoso por fosfatização. Porta livros em Polipropileno puro de matéria prima reciclada ou recuperada, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0mm de Ø x 10mm de comprimento e com o símbolo internacional da Reciclagem. Ponteiras e sapatas em Polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29x58mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1½" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½" (CH 16). Cadeira Assento em Polipropileno copolímero virgem moldado e injetado anatomicamente ou com a opção em compensado anatômico moldado a quente com no mínimo sete laminas e afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,8mm de Ø x 12mm de comprimento. Toda estrutura em tubos de aço carbono laminado a frio com tratamento antiferruginoso por fosfatização. Ponteiras, sapatas e espaçadores do assento em Polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional da reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 20,7mm	30	T&T	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
---	--	----	-----	------------	---------------

Muniz Comércio

munizcomercio@gmail.com

Rua Timbiras 1811-Batista Campos-Belém/PA

Fone:(91) 3349-6712



5	LOUSA BRANCA 100X70 - Quadro Branco, com bordas em alumínio, suporte para apagador, medindo 100x70cm	30	JR MODULADOS	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
VALOR TOTAL					R\$ 165.800,00

PROCEDENCIA : NACIONAL

Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias

recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor competente da Prefeitura Municipal de Tucuruí/Secretaria

Dados do receptor das ordens de fornecimento/contrato:

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: Maria do Socorro Rodrigues Muniz

RG: 5210460 SEGUP/PA

CPF: 974.262.702-97

A entrega do objeto será feita nos locais indicados na Declaração do local de abastecimento, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra e/ou requisição, sem nenhum ônus para essa Prefeitura

Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.

Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente Edital.

Muniz Comércio

munizcomercio@gmail.com

Rua Timbiras 1811-Batista Campos-Belém/PA

Fone:(91) 3349-6712



Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Declaramos Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório., inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Declaramos que os objetos serão entregues estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.


M do S Rodrigues Muniz
CNPJ: 17.883.686/0001-09

M.DO S RODRIGUES MUNIZ

CNPJ:17.883.686/0001-09

Muniz Comércio
munizcomercio@gmail.com
Rua Timbiras 1811-Batista Campos-Belém/PA
Fone:(91) 3349-6712



PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação.

J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIREI – EPP

Rua Máximo Pinheiro, nº 257, Espírito Santo, Augusto Corrêa – PA – CEP: 68.610-000

CNPJ: 20.018.356/0001-60

Inscrição Estadual nº 15.445.170-3

Inscrição Municipal nº 16000000000884

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	--------	-------	---------	----------

CONJUNTO INFANTIL PADRÃO FNDE TAMANHO 03 - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melâmico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16).

Dimensões aproximadas: CJA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímetro virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-03: Encosto 396 x 198, Assento 400 x 310, Altura até o assento 350 mm.

Observações: Conjunto indicado para jardim e pré-escola. Recomendado para crianças de 1,19 a 1,42 m de altura. Encosto 396 x 198 Assento 400 x 390 Altura até o assento 430 mm. Observações: Conjunto indicado para o ensino fundamental. Recomendado para crianças de 1,46 a 1,76 m de altura.

1

200

T&T

R\$ 310,00

R\$ 62.000,00

2	CONJUNTO ADULTO PADRÃO FNDE TAMANHO 06 - Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimento superior em laminado melâmico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA . Afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-06 (L x P x A) 600 x 450 x 760 mm; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-06: Encosto 396 x 198 Assento 400 x 430 Altura até o assento 460 mm; Observações: Conjunto indicado para o ensino fundamental/médio. Recomendado alunos de 1,59 a 1,88 m de altura.	200	T&T	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00
3	CONJUNTO TRAPÉZIOS PADRÃO FNDE - Conjunto Trapézio Padrão sendo 1 mesa com tampo medindo 76cm X 40cm em MDF de 18mm, estrutura em tubo de aço 50x30 espessura 1,2mm. Altura total da mesa no modelo adulto 76cm e altura total para o infantil 59cm. Cadeira escolar em mdf com assento e encosto em fórmica medindo: assento 39x38cm e encosto 40x23cm mdf 10mm. Estrutura em tubo de aço 7/8 pintada com tinta epoxi a pó. Altura total do adulto 85cm, do chão ao assento 45cm. Altura total do infantil 66cm. Recomendamos o adulto para crianças acima de 7 anos. Diversas opções de cores disponível. Na opção fórmica, atrás do encosto é envernizado.	100	T&T	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00

4	CONJUNTO PROFESSOR - Conjunto Escolar (01 Cadeira + 01 Mesa) para professor, nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação). Modelo resistente e prática. Carteira Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, revestimento superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, revestimento inferior em laminado melamínico de baixa pressão com o acabamento Frost cor BRANCA e afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento. Toda estrutura em tubos de aço carbono laminado a frio com tratamento antiferruginoso por fosfatização. Porta livros em Polipropileno puro de matéria prima reciclada ou recuperada, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0mm de Ø x 10mm de comprimento e com o símbolo internacional da Reciclagem. Ponteiras e sapatas em Polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29x58mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1½" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½" (CH 16). Cadeira Assento em Polipropileno copolímero virgem moldado e injetado anatomicamente ou com a opção em compensado anatómico moldado a quente com no mínimo sete laminais e afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,8mm de Ø x 12mm de comprimento. Toda estrutura em tubos de aço carbono laminado a frio com tratamento antiferruginoso por fosfatização. Ponteiras, sapatas e espaçadores do assento em Polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional da reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 20,7mm	30	T&T	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
5	LOUSA BRANCA 100X70 - Quadro Branco, com bordas em alumínio, suporte para apagador, medindo 100x70cm	30	JR MODULADOS	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 174.800,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTRAGA: 5 (cinco) dias úteis da data de recebimento da autorização de fornecimento e/ou nota de empenho.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: 001 – BANCO DO BRASIL Agência: 1480-X C/C 15912-3

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Augusto Corrêa – PA, 05 de Abril de 2019.


José Ivonaldo A. Raíol
Sócio-Administrador
CRA-PA Nº 13157



Pregão Eletrônico nº 07/2019 - PMs

Tipo: **MENOR PREÇO POR ITEM**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

Licitante: MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI

Data da Abertura: 11 de Abril de 2019

CNPJ: 16.526.377/0001-19

Fone: (91) 3224-2013 Celular: (91) 98158-5545

Email: gleicygama2014@gmail.com

Endereço: Passagem São José, n.º 63 - Cep: 66.120-270 - Sacramento - Belém - Pará

Conta Corrente: 306816-1 ag: 047 Banco: Banpará

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.UNIT POR EXTENSO	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	CONJUNTO INFANTIL PADRÃO FNDE TAMANHO 03 - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afiado à estrutura com parafusos de Ø x 45mm de Ø x 45mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afiado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero vírgem afiado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/4" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CIA-03 (L x P x A) 600 x 450 x 464 mm; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afiado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero vírgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afiado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CIA-03: Encosto 396 x 198, Assento 400 x 310, Altura até o assento 350 mm. Observações: Conjunto indicado para jardim e pré-escola. Recomendado para crianças de 1,19 a 1,42 m de altura. Encosto 396 x 198 Assento 400 x 390 Altura até o assento 430 mm. Observações: Conjunto indicado para o ensino fundamental. Recomendado para crianças de 1,46 a 1,76 m de altura.	200	JR MODULADOS	280	duzentos e oitenta reais	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais

Massari Norte Comercial Eireli

CNPJ: 16.526.377/0001-19

Av Governador José Malcher N° 815 - SL 08

Fone: (91) 3224-2013

e-mail: gleicygama2014@gmail.com



2	CONJUNTO ADULTO PADRÃO FNDE TAMANHO 06 - Carteira: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA. Afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 1/2" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 1/2" (CH 16). Dimensões aproximadas: CIA-06 (L x P x A) 600 x 450 x 760 mm; Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CIA-06: Encosto 396 x 198 Assento 400 x 430 Altura até o assento 460 mm; Observações: Conjunto indicado para o ensino fundamental/médio. Recomendado alunos de 1,59 a 1,88 m de altura.	200	JR MODULADOS	280	duzentos e oitenta reais	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
3	CONJUNTO TRAPÉZIOS PADRÃO FNDE - Conjunto Trapézio Padrão sendo 1 mesa com tampo medindo 76cm X 40cm em MDF de 18mm, estrutura em tubo de aço 50x30 espessura 1,2mm. Altura total da mesa no modelo adulto 76cm e altura total para o infantil 59cm. Cadeira escolar em mdf com assento e encosto em fôrmica medindo: assento 38x38cm e encosto 40x23cm mdf 10mm. Estrutura em tubo de aço 7/8 pintada com tinta epoxi a pó. Altura total do adulto 85cm, do chão ao assento 45cm. Altura total do infantil 66cm. Recomendamos o adulto para crianças acima de 7 anos. Diversas opções de cores disponíveis. Na opção fôrmica, atrás do encosto é envernizado.	100	JR MODULADOS	280	duzentos e oitenta reais	R\$ 28.000,00	vinete e oito mil reais



4	CONJUNTO PROFESSOR - Conjunto Escolar (01 Cadeira + 01 Mesa) para professor, nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação). Modelo resistente e prática. Carteira Tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, revestimento superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, revestimento inferior em laminado melamínico de baixa pressão com o acabamento Frost cor BRANCA e afixado à estrutura com parafusos de 5,0mm de Ø x 45mm de comprimento. Toda estrutura em tubos de aço carbono laminado a frio com tratamento antiferruginoso por fosfatização. Porta livros em Polipropileno puro de matéria prima reciclada ou recuperada, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0mm de Ø x 10mm de comprimento e com o símbolo internacional da Reciclagem. Ponteiras e sapatas em Polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29x58mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1½" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1½" (CH 16). Cadeira Assento em Polipropileno copolímero virgem moldado e injetado anatomicamente ou com a opção em estrutura por rebites de repuxo com 4,8mm de Ø x 12mm de comprimento. Toda estrutura em tubos de aço carbono laminado a frio com tratamento antiferruginoso por fosfatização. Ponteiras, sapatas e espaçadores do assento em Polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional da reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 20,7mm	30	JR MODULADOS	400	quatrocentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
5	LOUSA BRANCA 100X70 - Quadro Branco, com bordas em alumínio, suporte para apagador, medindo 100x70cm	30	JR MODULADOS	180	cento e oitenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL						R\$	157.400,00

cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais

Validade da proposta: Não inferior a 90 (sessenta) dias

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: Gleicyane Nascimento da Gama

CPF: 689.756.512-15

Telefone: (91) 3224-2013

Email: gleicygama2014@gmail.com

Massari Norte Comercial Eireli

CNPJ: 16.526.377/0001-19

Av Governador José Malcher N° 815 - SL 08

Fone: (91) 3224-2013

e-mail: gleicygama2014@gmail.com



Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Declaramos que o licitante de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital de seus anexos.

Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente Edital.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

Declaramos estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

Declaramos que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Declaramos que os objetos serão entregues estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.


GLEICYANE DA GAMA MELO MARTINS
PROPRIETÁRIO
RG Nº 2952997 SSP/PA
CPF. 689.756.512-15